Руководство по эксплуатации
СВИ - 200
Св
ар
оч
ны
й
ин

EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
12. Расшифровка значений наклеек на корпусе сварочного
полуавтомата
1 - Заводской серийный номер. 2 – Степень защиты. 3 – Класс изоляции. 4 – Символ параметров
питающей сети: однофазное переменное напряжение. 5 – Символы типа сварки: MMA – ручная
дуговая сварка покрытым штучным электродом, MIG – сварка плавящейся электродной проволокой
в защитной газовой среде. 6 – Тип структурной схемы аппарата. 7 – Соответствие европейским нор-
мам безопасности. 8 – Характеристики сварочного контура: U0 - максимальное напряжение холосто-
го хода (цепь сварки разомкнута); I2 (A) и U2 (V) – ток и напряжение, которые аппарат обеспечивает
во время процесса сварки (стандартное значение U2 = 20+0,04 I2); X – продолжительность включе-
ния. Период, в течение которого сварочный аппарат поддерживает указанные в столбце параметры
(ток и напряжение). Коэффициент использования указывается в % и основан на 10-ти минутном
цикле (60% означает 6 минут работы с последующим 4-х минутным перерывом). 9 – Технические
характеристики питающей сети: U1 – номинальное напряжение сети; I1max – максимальное значе-
ние потребляемого тока; 1eff - наиболее эффективное значение потребляемого тока.
X % 60
200
28,0 27,0 26,2
80
175
100
155I2 A
U2 B
U 1
 B = 230± 15%B
: 2012 7
8
1
3
2
4
5
6
9 9 9
Интернет-магазин
Калибр Руководство по эксплуатации
13
EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
Вн